ДОГОВОР

о совместной реализации международного научного проекта между

Ташкентским государственным университетом востоковедения,

Республика Узбекистан и

Ганьсуским университетом политологии и права,

Китайская Народная Республика

Город Ташкент Д ата :« В О  » 0 ^  2025 г.

Ташкентский государственный университет востоковедения, именуемый в

дальнейшем «Университет», в лице ректора Рихсиевой Гульчехры Шавкатовны, с

одной стороны и Пронькина Ольга Федоровна -  руководитель международного

проекта №24RCKA011 «Культура Дуньхуна в мире» Палаты науки и техники

провинции Ганьсу Китайской Народной Республики, выполняемый Ганьсуским

университетом политологии и права, именуемый в дальнейшем «Ганьсуский

университет» с другой стороны, именуемые в дальнейшем как «Стороны»,

согласились подписать настоящий договор (далее -  Договор) о совместной

реализации международного научного проекта № 24R C K A 0ll «Культура Дуньхуна

в мире» между Сторонами и договорились о нижеследующем:

1. Цель договора

Целью настоящего договора является совместная реализация

международного научного проекта №24RCKA011 «Культура Дуньхуна в мире»

Палаты науки и техники провинции Ганьсу, выполняемый Ганьсуским

университетом политологии и права, между Ташкентским государственным

университетом востоковедения и Ганьсуским университетом политологии и права.

\

2. Предмет договора

Совместная реализация международного научного проекта №24RCKA011

«Культура Дуньхуна в мире» Палаты науки и техники провинции Ганьсу Китайской

Народной Республики.

3. Общие положения

Для реализации целей Договора Стороны подтверждают участие трех

специалистов Ташкентского государственного университета востоковедения в

международном научном проекте, выполняемый Ганьсуским университетом

политологии и права, в рамках проекта №24RCKA011 «Культура Дуньхуна в мире».

4. Обязанности и права сторон

4.1. Ташкентский государственный университет востоковедения обязуется

обеспечить участие трех специалистов Ташкентского государственного

университета востоковедения, а именно:

- Абдуллаев Нодир Абдулхаевич -  проректор по учебной работе ТГУВ,

профессор, доктор политических наук;

- Хасанова Феруза Мирзабековна -  заведующий Высшей школой

Китаеведения ТГУВ, доцент, доктор философии по филологическим наукам;

- Имомназаров Кахрамон Уткурович - и.о. доцента Кафедры «История стран

зарубежного Востока и антропологии» ТГУВ.

4.2. Обеспечить необходимую поддержку для участия указанных

специалистов в научном проекте.

4.3. Ганьсуский университет политологии и права обязуется предоставить

условия для выполнения научных задач проекта специалистами Ташкентского

государственного университета востоковедения, включая размещение, питание,

транспорт, доступ к библиотечным ресурсам во время исполнения проекта

специалистами ТГУВ на территории провинции Ганьсу Китая.

4.4. Ганьсуский университет политологии и права обязуется обеспечить

надлежащий контроль за финансированием проекта.

5. Финансовые условия

Финансирование исполнения совместного международного научного проекта

№24RCKA011 «Культура Дуньхуна в мире» будет вестись на средства гранта

(150 тысяч юаней КНР) Палаты науки и техники провинции Ганьсу Китайской

Народной Республики.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует в

течении 1 года.

6.2. Данный Договор, может быть расторгнут по инициативе одной из сторон

за месяц до окончания действия договора письменным уведомлением.

7. Разрешение споров

Все споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются Сторонами путем

переговоров.

8. Изменения к Договору

8.1. Все изменения, дополнения, а также иные документы, имеющие

отношение к настоящему договору, в случае их согласования и подписания обеими

сторонами имеют юридическую силу, когда они оформлены в виде факсимильных

копий.

8.2. Настоящий договор составлен в одном экземпляре на русском языке.

Ректор Ташкентского
государственного университета

востоковедения, Республика
Узбекистан

Руководитель международного проекта
№24RCKA011 «Культура Дуньхуна в

мире» Ганьсуского университета
политологии и права, Китайской

Народной Республики